ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 апреля 2019 г. N 392

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЕ N 6 К ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНЫМ И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ

И КОММУНАЛЬНЫМИ УСЛУГАМИ ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение N

6 к государственной программе Российской Федерации "Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами

граждан Российской Федерации", утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. N 1710 "Об

утверждении государственной программы Российской Федерации

"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

услугами граждан Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2018, N 3, ст. 546; 2019, N 5, ст. 404).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 3 апреля 2019 г. N 392

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 6 К ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПРОГРАММЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ

ДОСТУПНЫМ

И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ И КОММУНАЛЬНЫМИ УСЛУГАМИ

ГРАЖДАН

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

1. Пункт 6 дополнить подпунктом "г" следующего содержания:

"г) строительство (реконструкция) объектов водоснабжения,

водоотведения и (или) теплоснабжения в рамках реализации проектов

по развитию территорий.".

2. Дополнить пунктом 6(1) следующего содержания:

"6(1). Совокупный размер средств субсидии, направляемых в

соответствии с подпунктом "г" пункта 6 настоящих Правил, в рамках

одного проекта по развитию территорий не может превышать 4 тыс.

рублей в расчете на 1 кв. метр общей площади жилых помещений,

подлежащих вводу в эксплуатацию в рамках такого проекта в

планируемом финансовом году согласно заявке.

Не допускается направление бюджетных ассигнований бюджета

субъекта Российской Федерации, источником финансового

обеспечения которых является субсидия, на цели, указанные в

подпунктах "а" и "г" пункта 6 настоящих Правил, связанные с

реализацией мероприятий в отношении одного и того же объекта

капитального строительства в пределах одного финансового года.".

3. В абзаце первом пункта 11 слова "и "в" пункта 6" заменить словами ",

"в" и "г" пункта 6".

4. Подпункты "а" и "б" пункта 13 изложить в следующей редакции:

"а) для каждого проекта по развитию территорий, включенного в

заявку, коэффициент результативности использования субсидии (Ki)

определяется по формуле:

где:

Vi - годовой плановый объем ввода жилья по i-му проекту по развитию

территорий на планируемый финансовый год;

Si - планируемый субъектом Российской Федерации объем бюджетных

ассигнований консолидированного бюджета субъекта Российской

Федерации на финансирование предлагаемых к софинансированию за

счет субсидии мероприятий по реализации i-го проекта по развитию

территорий на планируемый финансовый год;

Ys - предельный уровень софинансирования расходного обязательства

субъекта Российской Федерации из федерального бюджета,

утверждаемого Правительством Российской Федерации в соответствии

с пунктом 13(1.1) Правил формирования, предоставления и

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2014 г. N 999 "О

формировании, предоставлении и распределении субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации"

(далее - Правила предоставления субсидий);

б) субсидии распределяются между проектами по развитию

территорий в размере, равном произведению Si и Ys, в порядке

убывания коэффициента результативности использования субсидии,

начиная с проекта по развитию территорий, имеющего наибольший

коэффициент результативности использования субсидии.

Размер субсидии, предоставляемой субъекту Российской Федерации,

рассчитывается как сумма субсидий, распределенных проектам по

развитию территорий, включенным в его заявку;".

5. Абзац первый пункта 15 признать утратившим силу.

6. В абзаце третьем пункта 20:

слова "социальной" и "(дошкольных учреждений, образовательных

учреждений и учреждений здравоохранения)" исключить;

слова "в подпунктах "б" и "в" заменить словами "в подпунктах "б", "в" и

"г".

7. В пункте 21 слова "и 22(1)" исключить.